MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

DECRETO N.º 054/2019
DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

CONVOCA A VI CONFERÊNCIA REGIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN – Prefeito Municipal de São

José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

Considerando a proposição de avaliação e das diretrizes

para a Política de Assistência Social do Município de São José do Ouro,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a VI CONFERÊNCIA REGIONAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no dia 27 de agosto de 2019, a partir das 13.h30 min.,
nas dependências da Casa de Cultura Athos Branco, sito na Rua Nívio Castellano, n.º
650, na cidade de Lagoa Vermelha.

Art. 2º O tema da CONFERÊNCIA será "A ASSISTÊNCIA

SOCIAL: Direito do Povo com Financiamento Público e Participação Social”.

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 23 DE AGOSTO DE 2019.

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM 23 DE AGOSTO DE 2019.

      Zeferino Marcante
 Sec. Geral da Administração